
アンケートのご協力ありがとうございました。 

 アンケートのご協力ありがとうございました。回答率は、３５％でした。皆さんから頂いたご意

見は、今後図書室運営の参考とさせて頂きます。集計結果を以下にご報告します。 

１）図書室利用頻度について 

限られた時間の中で、大変多くの方（児童生徒、保

護者）に頻繁にご利用頂いているようです。また、多

くの保護者の方から、「補習校の図書室が、活字嫌いの

克服に役立っている」「本への興味を持ち続けることに

役立っている」とのご意見を頂き、大変うれしく思っ

ています。今後とも児童生徒の豊かな読書活動のお手

伝いができますよう図書室を運営して参りたいと思い

ます。

２）運営サービスについて 

約半数の方が、図書室を気持ちよくご利用頂い

ているようです。いつもご協力頂いている図書ボ

ランティアの皆さんのおかげです。またたくさん

の図書ボランティアへのねぎらいの言葉を頂き、

ありがとうございました。 

 貸出冊数につき、増加希望のご意見をいただき

ました。皆さんから頂いた貴重なご意見は、今後

の図書室運営の参考にさせて頂きます。 

図書だより
平成 29 年 9 月 30 日 第 04 号 

                                            シンガポール日本語補習授業校

毎週

44%

2週に

一度

32%

月一回

10%

ほとん

どなし

14%

利用頻度

満足

52%

非常に

不満

3%

貸出冊数

どちらでもない

17％

やや満足

17％

やや不満

11％

満足

64%

非常に

不満

0%

貸出期間
やや不満

6％

どちらでもない

12％

やや満足

18％

満足

45%

ふつう

44%

不満

9%

蔵書について

利用していない

2％



３）今後蔵書を希望する書籍について 

さまざまな種類の書籍の購入希望を頂き、ありがとうございました。皆さんがより多くの書籍に

触れられ、また自主的な読書活動が促されるよう、これからの書籍購入の参考にさせて頂きます。

またリクエストがありましたら、図書室にあるリクエスト用紙にお書き頂き、図書ボランティアへ

お渡しください。 

〈お知らせ〉 

○図書室への書籍寄贈受付の終了について 

 将来的な購入書籍の増加を見込み、今後は皆さんからの書籍寄贈の受付を取りやめさせて頂くこ

ととなりました。これまでのご厚情に対して感謝申し上げますとともに、今後の取り組みにご理

解頂きますよう、よろしくお願い致します。 

○月刊誌（マガジン、チャオ、リボン貸出終了のお知らせ） 

 長い間ご愛読頂きましたマガジン、チャオ、リボンなどの月刊誌は、9 月末をもちまして貸出を

終了させて頂きます。ご理解頂きますよう、よろしくお願い致します。 

○図書ボランティアさん募集 

 本校では、図書ボランティアさんを募集しています。土曜日の午後 1時から 5時まで図書室のお

手伝いが可能な方で、興味のある方は遠慮なくお問合せください。 

Ｅメール ： hoshuko@jss.edu.sg  

電話   ： ６７７７ ５５６０              

0
5

10
15
20
25
30
35
40


